Autorizar todo acto o contrato que tenga por objeto adquirir, enajenar, gravar o
limitar el dominio de activos fijos representados en inmuebles, maquinarias y equipos,
sin consideración a la cuantía y todos aquellos distintos de los anteriores, cuya
cuantía exceda de dos mil quinientos (2500) salarios mínimos legales mensuales
vigentes. Sin embargo, se si refieren a la adquisición de materias primas o la venta de
los productos del giro ordinario de negocios de la empresa, el presidente podrá
celebrarlos libremente, siempre y cuando las obligaciones generadas por este tipo de